
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ 
เร่ือง รับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ 2564 
---------------------------------------------------------------- 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ  อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2564 จึงขอประกาศให้
ผู้สนใจสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลในตำแหน่งต่างๆ 
 

 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 ข้อ 19 การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง จึงประกาศรับสมัครบุคคล
ที่มีคุณสมบัติและความรู้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ ยื่นใบสมัครได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดเปิดรับสมัคร 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 1.ประเภท/ตำแหน่งที่รับสมัคร 
     1.1 พนักงานจ้างทั่วไป 
          ตำแหน่ง  คนงาน      เลขที่ตำแหน่ง จ 01-001      จำนวน   1   อัตรา     
  2.หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติระยะเวลาการ
จ้างและค่าตอบแทนที่จะได้รับ ตาม ผนวก ก. แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 3.คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
    3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
           ผู้ซึ่งได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ดังต่อไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็น
ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
 

/(5) ไม่เป็นผู้... 
 
 

 



 
-2- 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่        
ในพรรคการเมือง 

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหุโทษ 

(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
หมายเหตุ ผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่

เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะ
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่
เกิน  ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ ามสำหรับ
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย 
     3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ผู้สมัครสอบคัดเลือกตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น (รายละเอียดปรากฏตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้) 
 

  4.วิธีการยื่นใบสมัคร 
     4.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

  สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบด้วย
ลายมือของตนเอง พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นดำ  ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว  ไม่เกิน 6 
เดือน (นับถึงวันสมัคร)  จำนวน 3 รูป โดยให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ผู้ประสงค์จะสมัคร
เข้ารับการเลือกสรร สามารถติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  องค์การบริหารส่วนตำบล
กระหวะ  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี    ตั้งแต่วันที่    5 – 17  กุมภาพันธ์  2564 ในวันและเวลาราชการ  

โดยสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมทางโทรศัพท์หมายเลข ๐–๗๓7-19764 

      4.2 เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัคร 
            (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน
ไม่เกิน 6 เดือน (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปด้วย)      จำนวน    3   รูป 
   (2) สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน    1   ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน               จำนวน    1   ฉบับ 
   (4) ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่ เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย                                      
          จำนวน    1 ฉบับ 
   (5) สำเนาวุฒิการศึกษา (เฉพาะพนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน    1  ฉบับ 
 

/(6) สำเนาภาพ... 
    



 
-3- 

 
   (6) สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล   
(กรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน ) ฯลฯ 
   สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้นและรับรองสำเนา
ถูกต้องทุกฉบับ 
 
     4.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   (1) ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
     ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้หรือ
ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือวุฒิที่ใช้ในการสมัคร    
ไม่ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ จะไม่รับสมัครหรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า
รับการเลือกสรรหรือบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรหรือยกเลิกสัญญาจ้างได้ตามแต่กรณี 
   (๒) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ
ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิ
ใดๆไม่ได ้
    ๔.๔ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 - ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครในอัตรา 100.- บาท 
 - ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนเมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการ
เลือกสรรแล้วเว้นแต่มีการยกเลิกการดำเนินการเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทาง
ทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทาง
ทุจริตนั้นได้ 
 5.การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนั กงานจ้ าง ในสั งกัดองค์ การบริหารส่ วนตำบ ลกระหวะ  ใน วันที่   22   กุ มภาพั นธ์  ๒๕64                      
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

 ๖.หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 6.1 พนักงานจ้างทั่วไป   
         ใช้วิธีการเลือกสรรโดยการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสัมภาษณ์           (คะแนนเต็ม 100  คะแนน) 
  

 ๗.เกณฑ์การตัดสิน 
  

   -  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบผ่านพนักงานจ้าง ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนน
สัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้
คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่สอบผ่านการคัดเลือกได้คะแนนความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็น
ผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 
 

/8.วัน เวลา ... 



 
-4- 

 
  ๘.วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการเลือกสรร 
    องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ จะดำเนินการสอบเพ่ือเลือกสรร ในวันที่   25  
กุมภาพันธ์ ๒๕64   ดังนี้ 
  

   - พนักงานจ้างท่ัวไป       สอบสัมภาษณ์  ตั้งแต่เวลา 09.๐๐  เป็นต้นไป             

       สถานที่สอบสัมภาษณ์  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ       
       การแต่งกาย              ให้ผู้เข้าสอบแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม 

     - สุภาพสตรี สวมเสื้อ กระโปรง รองเท้าหุ้มส้น 
     - สุภาพบุรุษ สวมเสื้อ กางเกงโดยชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น ประพฤติตน 
       เป็นสภุาพชน 

 ๙.การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
    อ งค์ ก ารบ ริห ารส่ วนต ำบล กระห วะ  จะป ระกาศรายชื่ อ ผู้ ผ่ าน การ เลื อกสรร              
ภายใน วันที ่ 3  มีนาคม  ๒๕64  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ  อำเภอมายอ   จังหวัดปัตตานี 
 
 ๑๐.การข้ึนบัญช ี

  องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ จะขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ไว้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วัน
ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการเลือกสรรได้เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่องค์การบริหารส่วน
ตำบลกระหวะ จะมีการสอบคัดเลือกเพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันอีก  และได้มี
การขึ้นบัญชีผู้สอบผ่านการเลือกสรรไว้ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก  หากตรวจสอบภายหลัง
ว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ อาจถอนรายชื่อ
ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกไว้ 
 ๑๑.การทำสัญญาจ้าง 
      ผู้ที่คะแนนสูงสุดจากการประกาศรายชื่อผู้ที่สอบผ่านการสอบคัดเลือกได้ ที่มารายงานตัว
กับองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ มาทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ เมื่อ ก.อบต.จังหวัด
ปัตตานีเห็นชอบและหากผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนที่สูงสุดไม่ประสงค์จะทำสัญญาจ้าง กับองค์การบริหารส่วน
ตำบลกระหวะหรือทำสัญญาจ้างแล้ว แต่กรณีที่ยังไม่ครบระยะเวลาการจ้างตามสัญญา และประสงค์ที่จะขอ
ลาออกหรือเลิกจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ สามารถเรียกผู้สอบที่ได้คะแนนลำดับรองลงมาตาม
ประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกเพ่ือทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ ไม่จำเป็นต้องประกาศ
รับสมัครใหม่ 
       จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                ประกาศ   ณ  วันที่  28   เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕64 
 
 

                     (นางฮุซนี  ดือเร๊ะ) 
                    ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

                                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ 



 
ผนวก  ก. 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ ลงวันที่ 28 มกราคม ๒๕64 

 

1. พนักงานจ้างทั่วไป   ผูส้มัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 

 
ตำแหน่ง  คนงาน 

ประเภทพนักงานจ้าง 
- พนักงานจ้างทั่วไป   สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
   - ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับการจัดเรียงเอกสาร ถ่ายเอกสารและดูแลรักษาความสะอาดบริเวณ อบต. และ
ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
- ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับการจัดเรียงเอกสาร ถ่ายเอกสารและดูแลรักษาความสะอาดบริเวณ อบต. และ

ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. ใช้แรงงานทั่วไป 

2. มีความสามารถในการจัดเรียงเอกสาร ถ่ายเอกสารและดูแลรักษาความสะอาดบริเวณ อบต. 

ระยะเวลาการจ้าง  
- ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 1 ปี 

ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
ไดร้ับเงินค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ผนวก  ข. 

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระหวะ 

เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 28 มกราคม ๒๕64 
 
 

1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับ

ตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทางาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏ
ของผู้เข้าสอบ 

 


